UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN
(U N I S L A) JL. Veteran No. 53 A Lamongan, 62211

Telp. / Fax. (0322) 324706, 317116

FAKULTAS TEKNIK e ek e

SURAT TUGAS MENGAJAR
Nomor : 114/1/55-201/01.02/11/2023

Yang bertanda tangan dibawah ini, Kepala Program Studi Teknik Informatika Fakultas
Teknik Universitas Islam Lamongan (UNISLA), memberikan tugas mengajar khusus kepada :

Nama : M. GHOFAR ROHMAN, S.Kom., M.Pd

NIDN ;0707108705

Jabatan - Dosen Tetap Prodi Teknik Informatika

Alamat : JL Veteran No. 53 A Lamongan 62211 Telp. (0322) 324 706

Untuk membina dan mengampu mata kuliah pada semester Genap Tahun Akademik
2022/2023 untuk mata kuliah sebagaimana berikut :

No. Mata Kuliah SKS | Semester Program Studi
1 | Pemrograman Web I 3 I\ Teknik Informatika
2 | Pemrograman Web I 3 IV Teknik Informatika
3 | Metodologi Penelitian 2 VI Teknik Informatika
4 Teknik Informatika
5 Teknik Informatika

Jumlah 8

Dengan ketentuan-ketentuan sebagai berikut :

1. Perkuliahan efektif dimulai pada tanggal 06 Februari 2023.

2. Setiap Materi mata kuliah harus berpedoman pada silabus yang telah ditetapkan.

3. Apabila berhalangan hadir harap menyampaikan izin tertulis dan memberikan bahan
atau tugas-tugas perkuliahan kepada mahasiswa.

4. Wajib membuat Satuan Acara Perkuliahan untuk setiap mata kuliah yang dibina.

5. Menandatangani daftar hadir mengajar setelah proses belajar mengajar di kelas di
kantor Tata Usaha.

6. Bagi dosen yang melakukan kuliah lapangan di mohon memberitahukan kepada
bagian tata usaha dengan tembusan kepada Pembantu Dekan Bidang Akademik.

7. Untuk kegiatan laboratorium di mohon membuat jadwal terstruktur dan diberitahukan
kepada Pembantu Dekan Bidang Akademik minimal 7 hari sebelum pelaksanaan.

Demikian surat tugas ini diberikan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya, atas perhatian
dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.




JADWAL PERKULIAHAN SEMESTER GENAP 2022/2023
TEKNIK INFORMATIKA UNISLA KELAS SIANG

Kelas Senin Selasa Rabu JAM
rRuANG| 1 | 2 | 3 4 | 5 | 6 1 | 2 | 3 4 | s 6 7 1] 2 | 3 4 | 5 | 6 PERKULIAHAN
I-A Kalkulus Il Sistem Digital Aljabar Linier Bhs Inggris Il METNUM ALPRO Il Organisasi Komputer 1] 12.30-13.10
C3.2 Nur Qomariyah N., S.Pd., M.Pd M. Hasan Wahyudi, S.Kom., M.T Nur Qomariyah N., S.Pd., M.Pd Riya Rizqi S., M.Pd. Nurul Fuad, M.Kom Purnomo Hadi Susilo, M.Pd Nurul Fuad, M.Kom 2| 13.10-13.50
IV-A APS Kecerdasan Buatan Statistik dan Prob PBO Basis Data | Pemrograman Web | 3| 13.50-14.30
Cc33 Munif, S.Kom., M.Kom Sholichin, S.Kom., M.Kom Ayu Ismi, M.Pd. Siti Mujilahwati, S.Kom., M.Kom M. Rosidi Zamroni, S.Kom., M.Kom Kurnia Yahya, S.Kom., M.Kom 4| 14.30-15.10
Iv-B Kecerdasan Buatan APS PBO Statistik dan Prob Pemrograman Web | Basis Data | 5] 15.10-15.50
C4.1 Sholichin, S.Kom., M.Kom Munif, S.Kom., M.Kom Siti Mujilahwati, S.Kom., M.Kom Ayu Ismi, M.Pd. M. Ghofar Rohman, S.Kom., M.Pd M. Rosidi Zamroni, S.Kom., M.Kom 6| 15.50-16.30
| | | | | | | | | | | 7| 16.30-17.10
Kelas Kamis Jumat Sabtu
RUANG| 1 2 | 3 s | s | s 1 | 2 | 3 T EE 6 7 1 | 2 | 3 T EE 6
VI-A K3 Manajemen Sains Rekayasa Perangkat Lunak METPEN Pengolahan Citra Digital Etika Profesi
C32 M. Hasan Wahyudi, M.T Masruroh, S.Pd., M.Pd Dr. Kemal Faroug, S.Kom., M.Kom Purnomo Hadi S., M.Pd Nur Nafi'iyah, S.Kom., M.Kom Retno Wardhani, M.Kom
Vi-B Manajemen Sains K3 METPEN Rekayasa Perangkat Lunak Etika Profesi Pengolahan Citra Digital
c33 Masruroh, S.Pd., M.Pd Azza A.B., M.Med.Kom Purnomo Hadi S., M.Pd Mustain, S.Kom., M.Kom Retno Wardhani, M.Kom Nur Nafi'iyah, S.Kom., M.Kom
Vill-A KWN ASWAJA Keamanan Jaringan Seminar Skripsi
C4.41 | AzzaAB., MMedKom | Dr. M. Asrori, M.Pd. Mustain, S.Kom., M.Kom Nurul Fuad, M.Kom
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NIDN. 0701087803




JADWAL PERKULIAHAN SEMESTER GENAP 2022/2023
TEKNIK INFORMATIKA UNISLA KELAS PAGI

Kelas Senin Selasa Rabu JAM
Ruang] 1 3 | 4 | 5 6 | 7 | 8 1 2 | 3 | 4 5 | 6 7 | 8 3 | 4 | 5 6 | 7 | 8 PERKULIAHAN

I-B Aljabar Linier Organisasi Komputer Sistem Digital Bhs Inggris Il METNUM ALPRO Il Kalkulus 11 1| 07.00-07.40
C3.2 Ayu Ismi, S.Pd., M.Pd. Agus Setia Budi, S.Kom., M.Kom M. Hasan Wahyudi, S.Kom., M.T Fita Faridah, M.Pd. | Nurul Fuad, M.Kom Miftahus Sholihin, S.Kom., M.Cs Nur Qomariyah N., S.Pd., M.Pd 2| 07.40-08.20

I-C Organisasi Komputer Aljabar Linier Bhs Inggris Il METNUM Sistem Digital Kalkulus Il ALPRO I 3| 08.20-09.00
C3.3 Agus Setia Budi, S.Kom., M.Kom Ayu Ismi, S.Pd., M.Pd. Fita Faridah, M.Pd. | Nurul Fuad, M.Kom | M. Hasan Wahyudi, S.Kom., M.T Nur Qomariyah N., S.Pd., M.Pd Purnomo Hadi Susilo, M.Pd 4] 09.00-09.40
IV-C Statistik dan Prob | Pemrograman Web | Basis Data | Kecerdasan Buatan APS PBO 5] 09.40-10.20
C41 Sholichin,S.Kom., M.Kon] M. Ghofar Rohman, S.Kom., M.Pd M. Rosidi Zamroni, S.Kom., M.Kom Nur Nafi'iyah, S.Kom., M.Kom Munif, S.Kom., M.Kom Siti Mujilahwati, S.Kom., M.Kom 6] 10.20-11.00
IV-D Pemrograman Web | | Statistik dan Prob Kecerdasan Buatan Basis Data | PBO APS 7] 11.00-11.40
C4.2 M. Ghofar Rohman, S.Kom., M.Pd [Sholichin,S.Kom., M.Konf Nur Nafi'iyah, S.Kom., M.Kom | M. Rosidi Zamroni, S.Kom., M.Kom Siti Mujilahwati, S.Kom., M.Kom Munif, S.Kom., M.Kom 8| 11.40-12.20

I I I I I I I I I I I

Kelas Kamis Jumat Sabtu
Ruang| 1 3 | 4 | 5 6 | 7 | 8 1 2 | 3 4 | 5 | s 7 8 3 | 4 5 | 6 7 8

VI-C Pengolahan Citra Digital | Rekayasa Perangkat Lunak METPEN Manajemen Sains Etika Profesi K3

C3.2 Miftahus Sholihin, S.Kom., M.Cs | Dr. Kemal Farouq, S.Kom., M.Kom M. Ghofar R., S.Kom., M.Pd Masruroh, S.Pd., M.Pd Retno Wardhani, M.Kom{ Azza A.B., M.Med.Kom

VI-D Rekayasa Perangkat Lunak | Pengolahan Citra Digital Manajemen Sains METPEN K3 Etika Profesi

c33 Dr. Kemal Farouq, S.Kom., M.Kom |  Miftahus Sholihin, S.Kom., M.Cs Masruroh, S.Pd., M.Pd Pr. Kemal Faroug, M.Kon} Azza A.B., M.Med.Kom |Retno Wardhani, M.Kom

Vii-B Keamanan Jaringan Aswaja Il KWN Seminar Skripsi

C4.1 Mustain, S.Kom., M.Kom |ufidul Abror, S.Ag, M. Azza A.B., M.Med.Kom| Agus Setia B., M.Kom.

Viil-C Aswaja Il Keamanan Jaringan Seminar Skripsi KWN

C4.2 ufidul Abror, S.Ag, M.{ Mustain, S.Kom., M.Kom Agus Setia B., M.Kom. | Azza A.B., M.Med.Kom
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UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN
FAKULTAS TEKNIK

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA
Kampus Pusat Unisla, JI. Veteran No. 53 A Lamongan 62211

Websita : www.ti.unigla ac id:

SATUAN ACARA PERKULIAHAN (SAP) HARIAN SEMESTER GENAP

TAHUN AKADEMIK 2022 / 2023

PROGRAM STUDI : TEKNIK INFORMATIKA

Mata Kuliah Pemrograman Web | Jumlah SKS
Semester IV (Empat) Kelas
Dosen M. Ghofar Rohman, $.Kom,, M.Pd/ 0707108705 Ruang C.4.03
Mgg Sub-Learning Outcome Materi Pembelajaran Tanda Tangan Tanda tangan
Ke (Sub-competencies) [Pustaka] Dosen Mahasiswa

¢ Mengetahui & paham apa-apa

website programing

1.1. Penjelasan Materi yang

saja yang akan dipelajari akan dipelari dan tugas-
dalam MK serta tugas2 apa tugas yang akan
saja yang akan dikerjakan PW dikerjakan serta Prosentase
ini selama 14 pertemuan serta sistem Penilaian setiap
(KONTRAK KULIAH) Point (object) yang akan

e Mampu Memahami konsep dinilai (KONTRAK C
hahaca bahaca nemrooraman her herhacic KULIAH)
web severside programing, 1.2 Konsep Pemrograman
clientside programing dan Web,

1.3 Serverside programing,
1.4 client side programing,
1.5 website programing serta

1€ darnm B Chmstuiee TUTL 63
1.0 Uasil oL aumur.u I1fiviL

Mampu Menjelaskan Struktur
HTML dan Mengolah Teks

Dasar-Dasar HTML 5.0;

1. Teks HTML

2, Struktur HTML

3. Elemen HTML
Format Font, image dan O
(OderLis) dan UL (UnQderlis)
HTML

Mampu menjelaskan Elemen
Tabel, Membuat Tabel, dan
Editing Tabel dan Tabel sebagai
kerangka Layout

Tag-tag Lanjut HTML: Tabel.
Frameset dan Layout

£ wwm e rl
\1ucm.'u;albn mnnn.uxu wcu ;,

Link q

Dan memberi tugas 1:
mengumpulkan Tag-Tag
HTML dengan fungsinya

' beserta contoh penggunaannya

Dan tugas desain homepage
web dengan tag? html

Mampu menjelaskan elemen2
CSS, merancang CSS,
Membuat File CSS.

menggunakan CSS

CSS (Cascading Style
Sheet) :

»  Strukur & sinatx CSS

Inlie, Internal

» dan External Object,

class, ID

Dan membcri tugas ke 2:

nnnnnnn MO0 B bmm™
llllplclllﬂlllﬂbl D O Lgs

html pada disain Homepage
web Dan Mencari,
mengumpulkan informasi dan
menyusun elemen-elemen CSS
dan merancang CSS serta

g N




UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN

FAKULTAS TEKNIK

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA

Kampus Pusat Unisla, JI. Veteran No. 53 A Lamongan 62211

Websits : www.ti.unisla.ac.ld:

membuat File CSS
5 Mampu menjelaskan deklarasi | Form :
Form HTML, Membentuk Form | 1. Deklarasi Form
dan komponen Form, 2. Methode Form Get dan
Post
3. Membentuk Form
4. Komponen Form.
3. Form dan Meta Tag
Dan memberi tugas ke 3:
membuat Form Isian bukn
tamu, registrasi dan Login
6 Mampu Menjelaskan Struktur Pengenalan Java Script dan
dan JavaScript, PBO pada web, | Konsep PBO:

memahami Nilai Variabel, type »  Struktur Javascript

data dan Funggsi, Lalu bisa » Tipe Data,

membanding kan sintax » Nilai Variabel,

Jjava dengan C++ » Ekspresi, operator

Konstanta
» Tungsi

Dan memberi tugas ke 4 :

memperbaharui tampilan

tugas 1,2, dan 3 yang lebih

interaktif dengan java scriot

7 + Mahasiswa dapat menjelaskan ; Kondisi dan Looping dalam

penerapan  Stuktur  comtrol | JavaScript dlm JavaScript
(kondisi dan Looping) dalam | -Array dan Fungsi,
Javasctip pada pemrograman
berbasis web Dan memberi tugas ke 5 :

* Mahasiswa  juga paham | tugas ke 3 isian buku tamu, C
implementasi algoritma dalam | registrasi dan Login. yang
pemrograman web Javascript. | Efektif form
Dan membandingkan nya
dengan (Algoritma
Pemrograman C++)

8
UTS
9, » Mahasiswa dapat Dasar-Dasar Pemrograman
menerangkan elemen-clemen | PHP embeded HTML :
dasar pemrograman berbasis » Tipe Data,
web dengan PHP » Variabel dan Nilai

e Serta membuat contoh aplikasi »  Ekspresi, operator dan
sederhana dengan Konstanta C
menggunakan elemen-elemen »  Stuktur control
i JEURER fMeranAaty M Aanditi el
W WU, \MVASMALL IV

e Mahasiswa dapat » & Looping, dalam
menjelaskan penerapan PHP.

Stuktur control (kondisi dan
Looping) dalam PHP pada Dan memberi tugas ke 6
pemrograman berbasis web tentang - Program input form
HTML dan output PHP /
10 " Mahasiswa 1. Pengenalan database dan
menerangkan konsep konsep RDBMS,
RDBMS pada Databse 2. SQL:DDL & DML CM
* Dan Dapat menjeiaskan SQL insert daiam
Script Query DDL dan DML MySQL/PHPMyAdmin),




UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN

FAKULTAS TEKNIK

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA

Kampus Pusat Unisla, JI. Veteran No. 53 A Lamongan 62211

Website : www.tl.unisla.ac.id;

pada database
¢ Dan mengerti implementasi
SOL dalam PHP

3. Koneksi PHP, MySql :

Dan menanyakan serta
mencatat, judul (case) tugas
Projeck bisnts

berbasis web yang akan dibuat
pada daftar anggota kelompok

11

Mampu membuat koneksi dan

o TN o VNP UFTRR I W

LEICHIUAAL L UCT Y

| Ulhll.lb

1. Query : SQL DML :
& TSIl
b. Tampil
c. Update
d. Hapus
2. Fungsi String

3. Fungsi Date
4. Distinct
5. Join Table

Dan memberi tugas ke 7
tentang

implementasi (bagian
admistrator

: Insert, update, hapus dan
select

dalam homepge) untuk project

£

12 Mahasiswa mampu menjelaskan | Web Dinamis dengan
cara merancang database | Javascript, PHP, dan
lengkap dengan entitas, atribut, | Database
typenya, & operasional (insert,
select, delete & edlt) serta | (Contoh kasus Login Buku
dan keterhubungan Tamu, Data Barang, dan
database via key atribut. transaksi) C
Mahasiswa dapat menciptakan
Antahara dannan  hanval ahisct | Tian  mamberi e ba & .
AELAL LRI Mﬁﬂll Lt b Y le L LA LEN- L TRLE W Y mw A L* .
tabel pada tugas project Web | tentang Ul (Rancangan
Mereka homepage web untuk Client)
serta rencangan sistem untuk
Project Bisnis Berbasis Web
(PBBW) secara keseluruhan,
13, MHS juga mengerti kegunaan PHP Session dan Cookies
session dan Cookies dalam
web dan dapat pula Dan meriview tugas ke 8
menjelaskan, menciptakan dan | tentang  rancangan database(
implementasi session dan dan Ul (Rancangan homepage
Cookies dalam Web web  untuk Client) serta
rencangan  sistem untuk
Project Bisnis Berbasis Web
{(PBBW) secara keselurzhan
14 = Mahasiswa dapat 7

menjelaskan pembuatan send

siwnais dm Upload File pada
web Client

» Mhs juga tau cara
meciptakan aplikasi Email
dan Upload dan mengfile
dalam web dan juga dapat
menimplementasikan nya
dalam tugas projeck

PHP Email dan PHP UplLoad
file
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PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA

Kampus Pusat Unisla, JI. Veteran No. 53 A Lamongan 62211

Website : www.ti.unisla.ac.id:

15 Mahasiswa dapat | Presentasi impelemtasi Tugas
mengimplementasikan project di | project berbasisWeb
berbagai activitas/bidang (baik
comersial atau non comersial) | Dan ..
dengan PHP dan Database
MySQL pada tugas project web | Cara Hosting (meng Up-Lo
mereka dan bisa | kan File-file) aplikasi Protal, 7
menghostingnya aplikasi Project berbasis Web /4
| KC imeinet J
16 UAS
Q>
4, GHOFAR RouMAY S uow T on DTS SETAWAY
NIDN : 0707108705 NIM: Ll 200 4
Menyetujui & Mengesahkan
Ketua Prograjn Studi
/\/
SUGENG DWI HARTANTYO, ST, MT AGUS 1, S.KOM..M.KOM

NIDN. 0719058902

NIDN : 0701087803
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F. EKONOMI F. PERIKANAN F. KEGURUAN ILMU PENDIDIKAN F. AGAMA iS5LAM F. TEKNIK

1. Manajemen 1. Mnj Sumberdaya Perikanan 1, Pendidikan Bahasa Inggris 1. Pendidikan Agama |slarm 1. Elsktro ]
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SIAKAD UNISLA!

1 dari 2

\;

Q Sistem Informasi Akademik

UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN

https://sisfo.unisla.ac.id/users/index.php/nilai-input-dosen/input/IF...

Account ¥

Logout &

p
“%  Welcome Dosen Wali
‘ Account * Ganti Password

Input Data Nilai Mahasiswa

ﬁ Beranda

[“] KHS Mahasiswa

w° Approve KRS

Ld Absensi

o Keuangan Mahasiswa

___ Private Notification

0 Pengumuman

.} Password Hotspot

Tidak ada pengumuman!

Input Nilai Kelas 2021D Kode Mk IFMWP25

No.

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

NIM

112110008

112110020

112110044

112110047

112110048

112110054

112110062

112110115

112110117

112110118

112110120

112110121

112110122

112110123

112110124

112110126

112110127

112110129

112110130

112110132

112110134

112110135

112110136

112110138

112110140

112110141

112110142

112110143

112110145

112110146

112110148

112110149

Nama Mahasiswa

BAGAS FAJAR ANANDA
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